

DODATOK č. 1
k zmluve o dielo zo dňa 17.02.2022
(ďalej len „Dodatok“)
medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Názov a adresa: Trnavský samosprávny kraj
P. O. Box 128, Starohájska 10, 917 01 Trnava
Zastúpený: Mgr. Jozef Viskupič, predseda TTSK
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Mgr. Ľuboš Krajčír, Ing. Natália Gažovičová, PhD.
b) technických: Ing. Natália Gažovičová, PhD.
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu (IBAN): SK18 8180 0000 0070 0050 1106
IČO: 37836901
DIČ: 2021628367

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno a sídlo: I N V E X spol. s r.o.
Skladová 2, 917 01 Trnava
Zastúpený: Ing. Viliam Kolenič, Ing. Jozef Bachratý, Ing. Ján Pikna -
konatelia
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Viliam Kolenič
b) technických: Ing. Viliam Kolenič, Ondrej Kolenič
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
Číslo účtu (IBAN): SK79 0900 0000 0002 8013 4387
IČO: 31426000
IČ pre DPH: SK2020391274
Číslo telefónu: 033/5354120
E-mail: sekretariat@invex.sk
Zapísaný OR OS Trnava, oddiel Sro, vložka č. 393/T

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne „zmluvné strany“ a jednotlivo „zmluvná strana“).

Článok 1
Úvodné ustanovenia

1. Dňa 17.02.2022 uzavreli Objednávateľ a Zhotoviteľ podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení v spojení s ust. zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov zmluvu o dielo na realizáciu stavebných prác: „**Letná čítareň v záhrade KJF TT**“ (ďalej len „Zmluva“).
2. V zmysle čl. XV. ods. 15.2 Zmluvy v spojitosti s čl. XIII Zmluvy je zmluvu možné meniť len obojstranne odsúhlasenými dodatkami podpísanými zástupcami oboch zmluvných strán

a len v súlade s podmienkami a obmedzeniami uvedenými v ust. § 18 ods. 1 písm. c), ods. 3 písm. a) a ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

Článok 2

Predmet Dodatku

1. Počas realizácie stavebných prác v zmysle Zmluvy vznikla potreba vykonania navyiac prác, ktoré boli vyžadované zo strany Objednávateľa (napr. doplnenie hliníkovej podkonštrukcie pre obloženie stien obkladovými doskami z vysokotlakového laminátu (HPL), zmena zdroja vykurovania a prípravy TÚV), o čom svedčia zápisy v stavebnom denníku. Tieto navyiac práce Zhotoviteľ ocenil na **23 864,89 Eur** bez DPH (slovom dvadsaťtritisíc osemstošesťdesiatštyri eur a osemdesiatdeväť centov), pričom podrobnejší rozpočet jednotlivých navyiac prác je obsiahnutý v Prílohe č. 1 tohto dodatku.
2. Objednané navyiac práce boli požadované zo strany Objednávateľa nad rozsah pôvodne zazmluvnených prác, pričom hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní, a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní.
3. Po uzatvorení Zmluvy došlo k značnému a neočakávanému navýšeniu jednotkových cien materiálov. Navýšenie bolo vyvolané vojnovým konfliktom. Zhotoviteľ ocenil navýšenie ceny diela vrátane zmien v predmete plnenia (napr. zámena dosky z tuhej fenolovej peny na dosku XPS, zámena titánzinkového plechu za hliníkový plech z dôvodu, že materiály neboli v dôsledku nepredvídateľnej udalosti dostupné) na základe tejto mimoriadnej okolnosti na **15 741,59 Eur** bez DPH (slovom pätnásťtisíc sedemstoštyridsaťjeden eur a päťdesiatdeväť centov), podrobnejší rozpočet jednotlivých zmien jednotkových cien je obsiahnutý v Prílohe č. 2 tohto Dodatku a zmien v predmete plnenia v Prílohe č. 1 tohto Dodatku.
4. Navýšenie ceny diela vplyvom neočakávanej udalosti (vojnového konfliktu) vyplynulo z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní. Navýšenie ceny diela vrátane zmien v predmete plnenia podľa tohto písmena taktiež neprekročí 50 % hodnoty pôvodnej zmluvy v súlade s § 18 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní.
5. Na základe vyššie uvedeného sa článok IV. bod 4.1 Zmluvy mení nasledovne:

„Cena za dielo je určená nasledovne:

Cena bez DPH	305 637,97 €
DPH 20 %	61 127,59 €

Cena za dielo celkom s DPH **366 765,56 €**

(slovom: Tristošesťdesiatšesťtisíc sedemstošesťdesiatpäť eur a päťdesiatšesť centov)

Článok 3 Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené.
2. Tento Dodatok sa vyhotovuje v šiestich vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom štyri vyhotovenia Dodatku sú určené pre Objednávateľa a dve vyhotovenia Dodatku sú určené pre Zhotoviteľa.
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom v ňom vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku.
5. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku k zmluve o dielo sú:
Príloha č. 1: Rozpočet navyiac prác a zámen materiálov.
Príloha č. 2: Vplyv navýšenia jednotkových cien materiálov na rozpočet stavby.
Príloha č. 3: Rekapitulácia ceny diela.

V Trnave dňa 28.10.2022

V Trnave dňa 28.10.2022

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

v. r.

v. r.

Trnavský samosprávny kraj
Mgr. Jozef Viskupič
predseda TTSK

I N V E X spol. s r.o.
Ing. Viliam Kolenič
konateľ spoločnosti

v. r.

I N V E X spol. s r.o.
Ing. Jozef Bachratý
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 - Rozpočet navyiac prác a zámen materiálov - Rekapitulácia rozpočtov zmien

Stavba: Letná čítareň v záhrade knižnice

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: I N V E X spol. s.r.o.

Spracoval: Ing. Čendulová
Dátum: 12.10.2022

Č.	Popis	Cena celkom v EUR bez DPH
1	Zmena č. 1: Navyiac práce 05/2022	4 538,28
2	Zmena č. 2: Úprava skladby podlahy	633,85
3	Zmena č. 3: Zvýšený presun hmôt	3 958,36
4	Zmena č. 4: Doplnenie podkonštrukcie pod HPL obklad vonkajších stien	5 145,60
5	Zmena č. 5: Zmena skladby ext. strešnej záhrady	312,56
6	Zmena č. 6: Navyiacpráce - strecha	2 719,76
7	Zmena č. 7: Zámena materiálu oplechovania muriva a atík	-1 528,80
8	Zmena č. 8: Zmena zdroja vykurovania a prípravy TÚV	821,19
9	Zmena č. 9: Stykovanie oceľ. výstuže vo vencoch	77,10
10	Zmena č.10: Zámena materiálu akustickej priečky - § 18 ods. 1 písm. c), SDK podhľad v technickej miestnosti § 18 ods. 3 písm. a)	291,81
11	Zmena č. 11: Zmena formátu keramických obkladov a dlažieb	1 186,30
12	Zmena č. 12: Oprava množstva dreva	1 326,08
13	Zmena č. 13: Navýšenie výmery obloženia stien obkladovými doskami z HPL	382,16
14	Zmena č. 14: Zámena materiálu – izolácia tepelných mostov	-4 559,63
15	Zmena č. 15: Spojovací materiál – obklad vonk. stien z hoblovaných hranolčekov	600,20
16	Zmena č. 16: Opracovanie detailov na HPL obklade vonkajších stien	250,00
17	Zmena č. 17: Navyiac práce 09/2022	705,33
18	Zmena č. 18: Doplnenie svietidiel a elektro 09/2022	916,31

Navyiac práce - Zmena č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 (pol. 3), 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18 - § 18 ods. 3 písm. a) 23 864,89

Zámény materiálov - Zmena č. 7, 10 (pol. 1 a 2), 14 - § 18 ods. 1 písm. c) -6 088,43

Zmena č. 1 - 18: 17 776,46

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Naviacpráce 05/2022

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 24. 5. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				3 692,36
2		Zakladanie				2 751,03
1	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	265,800	10,35	2 751,03
		265,8" chýbajúca položka vo VV		265,800		
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				161,40
2	340001001.S	Rezanie tehlovej rímsy z tehly plnej pálenej hr. 75 mm	m	17,620	9,16	161,40
		17,62"		17,620		
4		Vodorovné konštrukcie				704,63
3	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,393	1 792,94	704,63
		0,393" výstuž vencov pri atike - chýbajúca výmera vo VV, pol. č. 45 z rozpočtu		0,393		
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				75,30
4	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	0,792	95,07	75,30
		17,6*0,9*0,05"		0,792		
PSV		PSV				845,92
713		Izolácie tepelné				1 264,42
5	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	8,958	4,51	40,40
		14,93*0,6" pol.č.57 z rozpočtu - zhotovenie prímurovky pod asf. izoláciu		8,958		
6	713132215.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps kotvením a lepením	m2	8,958	5,45	48,82
		14,93*0,6" pol.č.130 z rozpočtu - zhotovenie prímurovky pod asf. izoláciu		8,958		
7	283750001900.S	Doska XPS hr. 60 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné staviteľstvo	m2	9,137	15,44	141,08
		8,958*1,02" pol.č.131 z rozpočtu - zhotovenie prímurovky pod asf. izoláciu		9,137		
8	713132133.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, bodovým prílepením	m2	54,720	4,33	236,94
		52,8" tepelná izolácia stien EPS hr. 100 mm		52,800		
		1,6*0,6*2" tepelná izolácia stien XPS hr. 100 mm		1,920		
		Súčet		54,720		
9	283720022800.S	Doska fasádna EPS 70 F hr. 100 mm	m2	53,856	14,12	760,45
		52,8*1,02"		53,856		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Naviacpráce 05/2022

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 24. 5. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
10	283750001000.S	Doska XPS hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh 1,92*1,02"	m2	1,958	18,76	36,73
				1,958		
762		Konštrukcie tesárske				-418,50
11	76282 -or.c.	Kotvenie strmeňou BOVA do betonovej konštrukcie. -47/50" pol.č. 148 z rozpočtu - odpočet	súbor	-0,940	225,00	-211,50
				-0,940		
12	762895000.S1	Spojovacie prostriedky stropnice - strmene BOVA BV/T V 100 -22" pol. č. 155 z rozpočtu - odpočet	ks	-22,000	9,00	-198,00
				-22,000		
13	762895000.S2	Spojovacie prostriedky stropnice - strmene BOVA BV/T V 140 -25" pol. č. 156 z rozpočtu - odpočet, 3 ks strmeňov v rozpočte zostávajú - budú na stavbe použité	ks	-25,000	9,00	-225,00
				-25,000		
14	76282 -or.c.1	Kotvenie spojovacích prostriedkov 1" namiesto strmeňov BOVA	súbor	1,000	75,00	75,00
				1,000		
15	762895000.S3	Spojovacie prostriedky pre kotvenie stropných trámov - oceľ. uholníky, drevoskrutky 47" namiesto strmeňov BOVA	ks	47,000	3,00	141,00
				47,000		
Celkom						4 538,28

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Úprava skladby podlahy

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 20. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				119,05
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				119,05
1	632440121.1	Anhydritový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 88 mm	m2	-109,220	34,54	-3 772,46
		-109,22" odpočet - položka č. 60 z rozpočtu		-109,220		
2	632452221.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 60 mm	m2	109,220	31,80	3 473,20
		109,22" prípočet		109,220		
3	631362402.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	109,220	3,83	418,31
		109,22" prípočet		109,220		
PSV		PSV				514,80
713		Izolácie tepelné				514,80
4	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	110,620	0,89	98,45
		110,62" doplnenie vrstvy polystyrénu hr. 30 mm		110,620		
5	283760001500.S	Doska EPS hr. 30 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, sivý penový polystyrén pre zateplenie podláh	m2	112,832	3,69	416,35
Celkom						633,85

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Zvýšený presun hmôt

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 18. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 3 958,36

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 958,36

1	989281361.S	Príplatok za zvýšený presun hmôt pomocou malých nákladných vozidiel alebo šmykom riadených nakladačov do vzdialenosti 100 m	t	298,744	13,25	3 958,36
---	-------------	---	---	---------	-------	----------

298,744"

298,744

"použitie UNC: 166 hod. á 30 EUR/hod. (7,0 hod./týždeň)

Celkom 3 958,36

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Doplnenie podkonštrukcie pod HPL obklad vonkajších stien

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 26. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	PSV	PSV				5 145,60
	766	Konštrukcie stolárske				5 145,60
1	766416141.S2	Dodanie a montáž hliníkovej podkonštrukcie pre oblož. stien obkladovými doskami z vysokotlakého laminátu (HPL)	m2	80,000	64,32	5 145,60
		Celkom				5 145,60

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Zmena skladby ext. strešnej záhrady

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 25. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
D9		5. Extenzívna strešná záhrada				312,56
D10		5.1 Práce				348,20
1	P3	Rozprestretie a urovanie substrátu, vrátane vibrácie - výška 0,13m na plochu 97,0m ²	m3	-5,760	23,75	-136,80
		-15,76" odpočet - položka č. 28 z rozpočtu sadových úprav		-15,760		
		+10,0" nová výmera substrátu		10,000		
		Súčet		-5,760		
2	P6	Pokládka vegetačných rohoží	m2	97,000	5,00	485,00
		97" prípočet - namiesto hydrosevu		97,000		
D11		5.2 Materiál				-35,64
3	M3	vegetačný substrát pre viacvrstvovú extenzívnu zeleň - na výšku 13cm, koeficient utlačenia 1,25	m3	-5,760	109,25	-629,28
4	M4	hydrosevu s kľúčivým substrátom - zmes osiva z bylín, tráv a rozchodníkov na extenzívne strešné záhrady	m2	-97,000	21,38	-2 073,86
		-97,0" odpočet - položka č. 34 z rozpočtu sadových úprav		-97,000		
5	M4.1.1	vegetačné rohože	m2	97,000	27,50	2 667,50
		97,0" prípočet - namiesto hydrosevu		97,000		
		Celkom				312,56

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Naviacpráce - strecha

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 21. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV Práce a dodávky PSV 2 719,76

712 Izolácie striech, povlakové krytiny 915,60

1	1	Vodivá detkčná vrstva do skladby priťažných striech - CONTROFOIL	m2	220,000	2,88	633,60
2	2	D+M Opracovanie detailu prestupu cez strechu - TWOP 11 PVC odvetranie	ks	2,000	96,00	192,00
3	3	D+M Opracovanie detailu prestupu cez strechu - detailová fólia	kpl	1,000	90,00	90,00

762 Konštrukcie tesárske 1 550,43

4	4	OSB doska hr. 15mm, vrch atiky s vysunutím pre zhotovenie fasády + kotvenie	m2	38,500	18,60	716,10
5	5	Montáž OSB na vrch atiky	m2	38,500	9,00	346,50
6	763797101.S	Pretmelenie styku OSB dosky a ŽB venca silikónovým tmelom 55,06" požiadavka TDI	m	55,060	8,86	487,83

764 Konštrukcie klampiarske 253,73

7	6	Oplechovanie styku muriva a steny oplatenia	m	17,620	14,40	253,73
---	---	---	---	--------	-------	--------

Celkom 2 719,76

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Zmena v predmete plnenia

Objekt: Záměna materiálu oplechovania muriva a atík

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 3. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
PSV		PSV				-1 528,80
764		Konštrukcie klampiarske				-1 528,80
1	764434507.S	Oplechovanie muriva a atík z predzvetraného titánzinkového TiZn plechu, celoplošným lepením r.š. 800 mm -63,70" odpočet, záměna materiálu za Zn plech položka č.165 z rozpočtu	m	-63,700	72,00	-4 586,40
				-63,700		
2	764430360.S	Oplechovanie muriva a atík z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 800 mm 63,70" prípočet	m	63,700	29,76	1 895,71
				63,700		
3	764394930.R	Zhotovenie podkladného pásu pre oplechovanie muriva a atík z AL plechu 63,70" prípočet	m	63,700	18,24	1 161,89
				63,700		
		Celkom				-1 528,80

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Zmena zdroja vykurovania a prípravy TÚV

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 18. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 Práce a dodávky PSV -4 522,01

D2 Strojné vybavenie - odpočet -11 654,74

1		Vnútročná jednotka TČ Viessmann Vitocal 222-S AWBT-M-E-AC 221.C08 Elektrický prietokový ohrievač 8,8kW Poistná skupina pre okruh UK Snímač vonkajšej teploty	kpl	-1,000	4 563,06	-4 563,06
2		Vonkajšia jednotka TČ Viessmann Vitocal 222-S AWBT-M-E-AC 221.C08	ks	-1,000	1 876,25	-1 876,25
3		Ekvitermická regulácia Viessmann Vitotronic 200 W01C	ks	-1,000	641,25	-641,25
4		Pripojovacia sada pre napojenie z boku	ks	-1,000	236,41	-236,41
5		Expanzná nádoba Reflex NG 25 L / 3 bar + MK ventil	ks	-1,000	62,61	-62,61
6		Dialkové ovládanie Viessmann Vitotrol 200A	ks	-1,000	155,04	-155,04
7		Akumulačný zásobník Viessmann Vitocell 100-W, typ SVPA, 40L Prepúšťací ventil DN25	kpl	-1,000	513,57	-513,57
8		Elektrický výhrevný pás pre vanu kondenzátu 1,2m	ks	-1,000	118,50	-118,50
9		Inštaláčna sada 16/10 zem+konzola, 12,5m potrubia	kpl	-1,000	628,25	-628,25
10		Odkalovač Spirotrap MB3 28mm	ks	-1,000	143,90	-143,90
11		Automatické doplňovanie vody do systému Reflex Fillcontrol Plus	ks	-1,000	707,40	-707,40
12		Oddeľovací člen Reflex Fillset	ks	-1,000	485,80	-485,80
13		Automatická úpravňa vody Reflex SMK	ks	-1,000	960,26	-960,26
14		Snímač výstupnej teploty	ks	-1,000	68,25	-68,25
15		Snímač rozného bodu - vlhkosti	ks	-1,000	494,19	-494,19

D2 Ohrev TÚV - tepelné čerpadlo Split - prípočet 3 810,30

16		DAIKIN Vonkajšia jednotka ERWQ02AV3	ks	1,000	871,00	871,00
17		Vnútročná jednotka - zásobník TÚV 300 L EKHHP300A2V3	ks	1,000	1 959,10	1 959,10
18	TČ.3	Montážny, spojovací a tesniaci materiál	ks	1,000	156,00	156,00
19	TČ.4	Medené prepojovacie potrubie trasa 8 bm	m	8,000	23,40	187,20
20	TČ.5	Montáž zariadenia, uvedenie do prevádzky	kpl	1,000	585,00	585,00
21	TČ.6	Dopravné náklady	kpl	1,000	52,00	52,00

8 Rúrové vedenie - prípočet 2 992,80

22	RV.1	Predizolované potrubie FSG - Flexalen 600 VS-RS160A50 34,04"	m	34,040	67,60	2 301,10
				34,040		
23	RV.2	FSG - koleno GF-W50/90	ks	4,000	36,79	147,16
24	RV.3	FSG - spoj závitový compresný fitting	ks	4,000	32,67	130,68
25	RV.4	Kábel dátový KE300S24LSOH-DCA bu	m	55,000	0,61	33,55
26	RV.5	CY 4 čierna (H 07 V-U)	m	30,000	0,90	27,00
27	RV.6	Výstražná fólia 100 m	ks	1,000	20,51	20,51
28	RV.7	Chránička FxP 25	m	30,000	0,91	27,30
29	RV.8	Montáž	hod.	8,000	35,75	286,00
30	RV.9	Doprava	kpl	1,000	19,50	19,50

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Zmena zdroja vykurovania a prípravy TÚV

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 18. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Stavebné úpravy vo výmeníkovej stanici -

1

prípočet

329,63

31	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	m ²	3,000	4,47	13,41
32	596911221.S	Spätné uloženie zámkovej dlažby	m ²	3,000	18,40	55,20
33	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	1,500	39,81	59,72
		1,5"		1,500		
34	139711101.S	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m ³	1,200	97,71	117,25
		2,0*0,6"		1,200		
35	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m ³	1,200	14,18	17,02
36	583310004000.S	Kamenivo ťažené drobné drvené frakcia 0-4 mm	t	1,800	15,92	28,66
		1,5*1,2"		1,800		
37	631312131.S	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom bez poteru o ploche 1-4 m ² a hr.do 240 mm	m ³	0,300	127,91	38,37
		1,5*0,2"		0,300		

OST

Technológia, riadenie - prípočet

5 343,20

38	MaR.1	Rozvádzač DT - riadiaci systém RCO-220-DS	kpl	1,000	305,50	305,50
39	MaR.2	Technológia - snímače: termostat + relé box	kpl	1,000	487,37	487,37
40	MaR.3	Ostatné dodávky: basrouter + switch	kpl	1,000	495,63	495,63
41	MaR.4	Riadenie vetvy kúrenia: 3-cest. ventil VXG 41,32	kpl	1,000	482,90	482,90
42	MaR.5	Riadenie vetvy kúrenia: pohon na 3-cest. ventil SAX 61.03	kpl	1,000	587,90	587,90
43	MaR.6	Grundfos - Magna 3 25-40 80	kpl	1,000	772,60	772,60
44	MaR.7	Káblové trasy a káble	kpl	1,000	74,10	74,10
45	MaR.8	Montážne práce - 8 hod. x 2 pracovníci	kpl	1,000	738,40	738,40
46	MaR.9	Inžinierska činnosť: konfigurácia zariadení, SW, KS	kpl	1,000	832,00	832,00
47	MaR.10	Projekčná činnosť: projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	455,00	455,00
48	MaR.11	Podružný materiál: dozbrojenie rozvádzača	kpl	1,000	65,00	65,00
49	MaR.12	Doprava	kpl	1,000	46,80	46,80

Celkom

821,19

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Stykovanie ocel. výstuže vo vencoch

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 18. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				77,10
4		Vodorovné konštrukcie				77,10
1	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505) 48,4*0,89/1000" stykovanie ocele vo vencoch, D 12 mm, hmotnosť 0,89 kg/m, dĺžka spolu 48,4 m	t	0,043	1 792,94	77,10
				0,043		
		Celkom				77,10

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Zmena v predmete plnenia a Naviac práce

Objekt: Záměna materiálu akustickej priečky, SDK podhľad v technickej miestnosti

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 18. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				0,00
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00
1	342240141.R	Priečka z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 115 mm, na maltu pre tenké škáry, vrátane SDK obkladu - doska hr.12,5 mm	m2	7,331	29,49	216,19
		7,331" záměna materiálu - v projekte bola uvažovaná priečka z tehál pálených akustických, bez SDK obkladu		7,331		
2	342241121.S	Akustické priečky z tehál pálených dierovaných brúsených hrúbky 115 mm, na maltu pre tenké škáry	m2	-7,331	29,49	-216,19
		-7,331" odpočet - položka č.37 z rozpočtu		-7,331		
PSV		PSV				291,81
763		Konštrukcie - drevostavby				291,81
3	763138220.S.1	Podhľad SDK závesný na hliníkovom rošte, doska 12.5 mm (S1)	m2	9,990	29,21	291,81
		9,99" prípočet - položka č.160 z rozpočtu		9,990		
		Celkom				291,81

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce
Objekt: Zmena formátu keramických obkladov a dlažieb

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 18. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
PSV		PSV				1 186,30
771		Podlahy z dlaždíc				483,50
1	597740001000	Dlaždice keramické Taunus gres Mackenzie lxx 300x300 mm	m2	-111,404	13,67	-1 522,89
				-111,404" odpočet, položka č. 196 z rozpočtu	-111,404	
2	597740002110.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 298x598 mm, gresové	m2	111,404	18,01	2 006,39
				111,404"	111,404	
781		Obklady				702,80
3	597640001800.S	Obkladačky gress lxxvhr 300x600x8 mm - príplatok	m2	105,052	6,69	702,80
				105,052"	105,052	
Celkom						1 186,30

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Oprava množstva dreva

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 18. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

PSV

1 326,08

762

Konštrukcie tesárske

1 326,08

1	605470000700.S	Hranoly drevené zo smreku, lepené, štvorstranne hoblované, sušené 14±2%, s opracovanými spojmi, nadpájané, bez defektov	m3	0,244	900,00	219,60
---	----------------	---	----	-------	--------	--------

4,5*0,18*0,10*13,5" skutočná výmera - 4,5 ks x prierez

180x100mm x dĺžka 13,5 m

1,094

-0,85" výmera z rozpočtu, položka č. 143

-0,850

Súčet

0,244

2	605120007000.S	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akosť I dl. 2000-3750 mm, hr. 100 mm, š. 120, 140, 180 mm	m3	0,209	342,00	71,48
---	----------------	---	----	-------	--------	-------

11*0,18*0,10*3,115" skutočná výmera - 11 ks x prierez

180x100 mm x dĺžka 3,115 m

0,617

-0,408" výmera z rozpočtu, položka č.150 z rozpočtu

-0,408

Súčet

0,209

3	605470000700.S.1	Hranoly drevené zo smreku, lepené, štvorstranne hoblované, sušené 14±2%, s opracovanými spojmi, nadpájané, bez defektov	m3	1,150	900,00	1 035,00
---	------------------	---	----	-------	--------	----------

14*0,140*0,320*5,9" skutočná výmera - 14 ks, prierez

140x320 mm, dĺžka 5,9 m

3,700

-2,55" výmera z rozpočtu, položka č. 153

-2,550

Súčet

1,150

Celkom

1 326,08

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Navýšenie výmery obloženia stien obkladovými doskami z HPL

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 23. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
PSV		PSV				382,16
766		Konštrukcie stolárske				382,16
1	766416141.S1	Montáž oblož. stien obkladovými doskami z vysokotlakého laminátu (HPL) 2,9" naviac - stena - pohľad južný - oplatenie je nižšie ako projekt	m2	2,900	8,96	25,98
				2,900		
2	607-01-orient. cena	Obkladová doska HPL vysokotlaký laminát 2,9*1,04"	m2	3,016	56,25	169,65
				3,016		
3	766416141.S2	Dodanie a montáž hliníkovej podkonštrukcie pre oblož. stien obkladovými doskami z vysokotlakého laminátu (HPL) 2,9"	m2	2,900	64,32	186,53
				2,900		
		Celkom				382,16

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Zmena v predmete plnenia

Objekt: Zámena materiálu - izolácia tepelných mostov

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 18. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	PSV	PSV				-4 559,63
	713	Izolácie tepelné				-4 559,63
1	283190000600.S.1	Doska z tuhej fenolovej peny hr. 120 mm -4,585" odpočet - položka č. 123 z rozpočtu	m3	-4,585	514,08	-2 357,06
				-4,585		
2	283190000600.S.1	Doska z tuhej fenolovej peny hr. 120 mm -13,544" odpočet - položka č. 127 z rozpočtu	m3	-13,544	514,08	-6 962,70
				-13,544		
3	283750001200	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 140 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	m3	18,129	262,57	4 760,13
		4,585+13,544" prípočet, nahradenie položiek č. 123 a č. 127		18,129		
		Celkom				-4 559,63

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Spojovací materiál - obklad vonkajších stien z hoblovaných hranolčekov

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 23. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	PSV	PSV				600,20
	766	Konštrukcie stolárske				600,20
1	762495000.S1	Spojovacie prostriedky pre obloženie stien	m2	95,270	6,30	600,20
		Celkom				600,20

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Opracovanie detailov na HPL obklade vonkajších stien

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 20. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	PSV	PSV				250,00
	766	Konštrukcie stolárske				250,00
1	766416141.S2	Opracovanie detailov na oblož. stien obkladovými doskami z vysokotlakého laminátu (HPL)	kpl	1,000	250,00	250,00
		1"		1,000		
		Celkom				250,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Naviacpráce 09/2022

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 4. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				629,93
1		Zemné práce				347,84
1	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	3,280	61,24	200,87
		0,4*0,4*14,5		2,320		
		0,4*0,6*4		0,960		
		Súčet		3,280		
2	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	3,280	12,24	40,15
3	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	2,960	1,39	4,11
		3,28		3,280		
		-(0,32)		-0,320		
		Súčet		2,960		
4	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2,960	3,56	10,54
5	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	20,720	0,36	7,46
		2,96 * 7		20,720		
6	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	2,960	6,38	18,88
7	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,960	0,64	1,89
8	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	5,328	12,00	63,94
5		Komunikácie				35,09
9	596811312.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,09 m2 plochy od 100 do 300 m2	m2	1,200	10,50	12,60
10	592460008700.S	Dlažba betónová viacformátová, hr. 80 mm, farba melírovaná	m2	1,212	18,56	22,49
8		Rúrové vedenie				88,44
11	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	88,44	88,44
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				154,02
12	935114423.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm a s roštom triedy C 250	m	1,000	15,12	15,12
13	592270014700.S	Liatinový rošt, štrbiny 18x170 mm, dl. 0,5 m, C 250, s rýchchlouzáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm	ks	2,000	34,78	69,56
14	592270022200	Odvodňovací žľab univerzálny NW 150, č. 0, dĺžky 1 m, výšky 215 mm, bez spádu, betónový s liatinovou hranou	ks	1,000	59,80	59,80

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Naviacpráce 09/2022

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: INVEX, spol. s r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval:

Dátum: 4. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
15	971052231.S	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,0225 m2, do 150 mm, -0,00800t	ks	1,000	9,18	9,18
16	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,008	11,12	0,09
17	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,072	0,35	0,03
18	979087113.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,008	12,41	0,10
19	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,008	18,00	0,14
99 Presun hmôt HSV						4,54
20	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	0,411	11,05	4,54
D1 Práce a dodávky PSV						75,40
D10 Areálové rozvody						75,40
21		Zásyp (v uzavretých priestoroch / so zhutnením jám, šachiet, rýh)	m3	0,320	3,44	1,10
		0,4*0,6*4		0,960		
		-(0,4*4*0,1)		-0,160		
		-(0,4*0,3*4)		-0,480		
		Súčet		0,320		
22		Obsyp potrubia	m3	0,480	15,99	7,68
		0,4*0,3*4		0,480		
23		Štrkopiesok 0-63 b	t	0,816	11,88	9,69
24		Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	0,480	9,47	4,55
25		Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty z piesku a štrkopiesku	m3	0,160	37,64	6,02
		0,4*4*0,1		0,160		
26		Kanalizačné rúry PP SN8 DN125	m3	4,000	8,92	35,68
27		Skúška tesnosti kanalizácie do D 200	m	4,000	1,82	7,28
28		Výstražná fólia HNEDÁ - KANALIZÁCIA	m	4,000	0,85	3,40

Celkom

705,33

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT_Naviacpráce

Objekt: Doplnenie svietidiel a elektro 09_2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 12. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M Práce a dodávky M 916,31

21-M Elektromontáže 916,31

1	210802309.S	Kábel medený uložený voľne H05VV-F (CYSY) 300/500 V 4x1,5	m	28,000	0,61	17,08
2	341310011800.S	Vodič medený flexibilný H05VV-F 4x1,5 mm ² - kábel pre prípravu na vnútorné žalúzie	m	28,000	1,20	33,60
3	000000123	Svietidlo E6 Led pás - komplet (náhrada pol. 3480571410.E6 z pôvodného rozpočtu)	kpl	1,000	518,75	518,75
4	3480571410.V1	V_ - Nastenné svietidlo LED max. 20W, 230V, IP44/kupelňa nad zrkadlo/ - podľa výberu investora (doplnenie položky č. 3480571410.V1 z pôvodného rozpočtu)	kpl	1,000	240,63	240,63
6	0000000125	HDMI kábel - pre projektor	ks	1,000	68,75	68,75
7	000000126	Kábel Ac DMX pre prípravu ozvučenia	kpl	1,000	37,50	37,50

Celkom 916,31

Príloha č. 2 - Vplyv navýšenia jednotkových cien materiálov na rozpočet stavby

Stavba: Letná čítareň v záhrade knižnice
 Objekt: PS01 - Letná čítareň

Objednávateľ: Knižnica Juraja Fándlyho v Trnave, Rázusova 1, 918 20 Trnava
 Zhotoviteľ: I N V E X spol. s r.o.
 Miesto: Trnava, par.č.6391,6392

Spracoval: Ing. Čendulová
 Dátum: 12.10.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková - rozpočet	Cena celkom - rozpočet	Cena jednotková - aktuálna	Rozdiel J.C. EUR	Cena celkom - aktuálna	Rozdiel - celkom	Preukazovanie nárastu ceny
HSV Práce a dodávky HSV						15 132,41				20 204,84	5 072,43	
2 Zakladanie						452,03				707,12	255,09	
22	011	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárníc s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,378	1 195,85	452,03	1870,690	674,84	707,12	255,09	Databáza CENEKON 2021-02 a Databáza CENEKON 2022-01-v2
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						14 039,32				18 618,51	4 579,19	
25	011	311233121.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 440 mm, na maltu pre tenké škáry	m3	47,023	147,83	6 951,41	203,510	55,68	9 569,65	2 618,24	Databáza CENEKON 2021-02 a Databáza CENEKON 2022-01-v2
26	011	311233131.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 380 mm, na maltu pre tenké škáry	m3	26,085	153,60	4 006,66	201,500	47,90	5 256,13	1 249,47	
34	011	317361821.S	Výstuž prekladov z ocele B500 (10505)	t	0,238	1 870,28	445,13	2371,240	500,96	564,36	119,23	
35	011	342240011.S	Priečky z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero a drážku hrúbky 80 mm, na klasickú maltu (V1 jednostrann, V2 obojstranne)	m2	44,968	20,80	935,33	25,760	4,96	1 158,38	223,05	
36	011	342240141.S	Priečky z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 115 mm, na maltu pre tenké škáry	m2	62,050	27,41	1 700,79	33,360	5,95	2 069,99	369,20	
4 Vodorovné konštrukcie						641,06				879,21	238,15	
43	011	411362021.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zvarovaných sietí KARI	t	0,030	1 347,83	40,43	2584,330	1 236,50	77,53	37,10	Databáza CENEKON 2021-02 a Databáza CENEKON 2022-01-v2
45	011	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,335	1 792,94	600,63	2393,060	600,12	801,68	201,05	
PSV PSV						25 287,46				41 572,55	16 285,09	
712 Izolácie striech						2 901,96				4 523,77	1 621,81	
101		283230007300.1	Modifikovaný asfaltový pás GLASTEK 40 special minerál	m2	216,241	4,99	1 079,04	7,89	2,90	1 706,14	627,10	Cenová ponuka SIMAX-TT, s.r.o. zo dňa 29.11.2021 a Cenová ponuka SIMAX-TT, s.r.o. zo dňa 31.05.2022
105	283	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá	m2	164,899	6,37	1 050,41	9,71	3,34	1 601,17	550,76	
108	283	2833000150	Hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	m2	51,343	6,37	327,05	9,71	3,34	498,54	171,49	
110	693	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	432,482	1,03	445,46	1,66	0,63	717,92	272,46	

Príloha č. 2 - Vplyv navýšenia jednotkových cien materiálov na rozpočet stavby

Stavba: Letná čítareň v záhrade knižnice
 Objekt: PS01 - Letná čítareň

Objednávateľ: Knižnica Juraja Fándlyho v Trnave, Rázusova 1, 918 20 Trnava
 Zhotoviteľ: I N V E X spol. s r.o.
 Miesto: Trnava, par.č.6391,6392

Spracoval: Ing. Čendulová
 Dátum: 12.10.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková - rozpočet	Cena celkom - rozpočet	Cena jednotková - aktuálna	Rozdiel J.C. EUR	Cena celkom - aktuálna	Rozdiel - celkom	Preukazovanie nárastu ceny
713 Izolácie tepelné						3 393,50		6 250,88		2 857,38		
135	283	283760007500	Spádová doska zo sivého EPS 150S pre vyspádovanie plochých striech	m3	11,783	81,00	954,42	157,80	76,80	1 859,36	904,94	Cenová ponuka SIMAX-TT, s.r.o. zo dňa 29.11.2021 a Cenová ponuka SIMAX-TT, s.r.o. zo dňa 31.05.2022
137	283	283720008400.S	Doska EPS hr. 180 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	117,830	12,60	1 484,66	22,00	9,40	2 592,26	1 107,60	
138	283	283720009100.S	Doska EPS hr. 120 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	117,830	8,10	954,42	15,27	7,17	1 799,26	844,84	
762 Konštrukcie tesárske						4 525,61		6 782,54		2 256,93		
143	605	605470000700.S	Hranoly drevené zo smrekú, lepené, štvorstranne hobľované, sušené 14±2%, s opracovanými spojmi, nadpájané, bez defektov	m3	1,094	900,00	984,60	1 361,00	461,00	1 488,93	504,33	Cenník JAF HOLZ Slovakia, s.r.o. platný od 14.11.2021 a Cenník JAF HOLZ Slovakia, s.r.o. platný od 17.03.2022
150	605	605120007000.S	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akosť I dl. 2000-3750 mm, hr. 100 mm, š. 120, 140, 180 mm	m3	0,617	342,00	211,01	418,00	76,00	257,91	46,90	Databáza CENEKON 2021-02 a Faktúra od Drevopolis s.r.o. zo dňa 20.05.2022
153	605	605470000700.S.1	Hranoly drevené zo smrekú, lepené, štvorstranne hobľované, sušené 14±2%, s opracovanými spojmi, nadpájané, bez defektov	m3	3,700	900,00	3 330,00	1 361,00	461,00	5 035,70	1 705,70	Cenník JAF HOLZ Slovakia, s.r.o. platný od 14.11.2021 a Cenník JAF HOLZ Slovakia, s.r.o. platný od 17.03.2022
766 Konštrukcie stolárske						1 580,39		2 275,00		694,61		
175	611	611610002900.S	Dvere vnútorné jednodrvkové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, pol. D03, D04, D05	ks	7,000	135,00	945,00	190,00	55,00	1 330,00	385,00	Databáza CENEKON 2021-02 a Cenová ponuka KANAPY interier s.r.o. zo dňa 14.06.2022
177	611	611810002200.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednodrvkové dvere	ks	7,000	90,77	635,39	135,00	44,23	945,00	309,61	
767 Konštrukcie doplnkové kovové						10 666,98		18 601,31		7 934,33		
186	553	55341003 or.c. 2	Dvere vnútorné presklené hliníkové 1805x2550 mm, izolačné dvojsklo pol.D02	ks	1,000	947,54	947,54	1 906,53	958,99	1 906,53	958,99	Cenová ponuka ADLER Plus zo dňa 15.12.2021 a Cenová ponuka OKNO PLUS SK spol. s r.o. zo dňa 08.04.2022
188	611	611540010900.S1	Terasoná tieniaca markíza s vodičimi lištami a látkou screen na diaľkové ovládanie	ks	4,000	2 097,36	8 389,44	3 141,11	1 043,75	12 564,44	4 175,00	Cenová ponuka Zátienit, s.r.o. zo dňa 8.12.2021 a Cenová ponuka SUN SYSTEM SR, s.r.o. zo dňa 30.05.2022
189	R	767-or.cena 1	M+D exterierového lemovania otvorov (upresnenie v dielenskej dokumentácii)	kpl	1,000	1 330,00	1 330,00	4 130,34	2 800,34	4 130,34	2 800,34	Cenová ponuka ALBASTEEL, s.r.o. zo dňa 14.12.2021 a Cenová ponuka OKNO PLUS SK spol. s r.o. zo dňa 17.06.2022

Príloha č. 2 - Vplyv navýšenia jednotkových cien materiálov na rozpočet stavby

Stavba: Letná čítareň v záhrade knižnice
 Objekt: PS01 - Letná čítareň

Objednávateľ: Knižnica Juraja Fándlyho v Trnave, Rázusova 1, 918 20 Trnava
 Zhotoviteľ: I N V E X spol. s r.o.
 Miesto: Trnava, par.č.6391,6392

Spracoval: Ing. Čendulová
 Dátum: 12.10.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková - rozpočet	Cena celkom - rozpočet	Cena jednotková - aktuálna	Rozdiel J.C. EUR	Cena celkom - aktuálna	Rozdiel - celkom	Preukazovanie nárastu ceny
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	----------------------------	------------------------	----------------------------	------------------	------------------------	------------------	----------------------------

		791	Zariadenia veľkokuchýň				2 219,02			3 139,05	920,03	
209	791	791- or.cena	Montáž a dodávka technológie gastro zariadení - samostatný rozpočet	kpl.	1,000	2 219,02	2 219,02			3 139,05	920,03	Cenová ponuka RM Gastro JAZ s.r.o. zo dňa 29.11.2021 a Cenová ponuka RM Gastro JAZ s.r.o. zo dňa 09.06.2022
CELKOM							40 419,87			61 777,39	21 357,52	

Objekt: SO.01_3.2 ELI Elektroinštalácie

M Práce a dodávky M
21-M Elektromontáže

		161.5348.0730.0200	E1 - Stropné svietidlo LED 50-70W, 230V, IP40-161.53 48 07 (alebo ekvivalent)	ks	9,000	178,20	1 603,80	230,70	52,50	2 076,30	472,50	Cenová ponuka ELEKTRO MORVAY s.r.o. zo dňa 15.12.2021 a zo dňa 11.10.2022
CELKOM							1 603,80			2 076,30	472,50	
<u>SPOLU</u>							<u>42 023,67</u>			<u>63 853,69</u>	<u>21 830,02</u>	

Rekapitulácia - Vplyv navýšenia jednotkových cien materiálov na rozpočet stavby a záměny materiálov

Popis	Cena celkom v EUR bez DPH
Vplyv navýšenia jednotkových cien materiálov na rozpočet stavby	21 830,02
Záměny materiálov	-6 088,43
CENA CELKOM	15 741,59

Príloha č. 2 - Vplyv navýšenia jednotkových cien materiálov na rozpočet stavby

Montáž a dodávka technológie gastro zariadení

Pozícia	Názov	Množstvo	MJ	Jednotková cena - rozpočet	Cena celkom - rozpočet	Jednotková cena- aktuálna	Rozdiel J.C. EUR	Cena celkom - aktuálna	Rozdiel - celkom	Preukazovanie nárastu ceny
	1.01 Výdaj									
04	Pracovný stôl špeciálny PSS-2 nerez, hrúbka prac. dosky 40 mm 2 x polica, posuvné dvierka rozmer:1200x600x850	1	ks	532,95	532,95	700,4	167,45	700,40	167,45	Cenová ponuka RM Gastro JAZ s.r.o. zo dňa 29.11.2021 a 09.06.2022
05	Pracovný stôl špeciálny PSS-2 nerez, hrúbka prac. dosky 40 mm 2 x polica, posuvné dvierka rozmer:1800x600x850	1	ks	679,92	679,92	895,05	215,13	895,05	215,13	
10	Umývací stôl nerezový s posuvnými dverami USN-3PD rozmer vane 2 x drez 500x400, posuvné dvere rozmer: 1800x600x850	1	ks	1 006,15	1 006,15	1543,6	537,45	1 543,60	537,45	

CELKOM BEZ DPH : 2 219,02

3 139,05 **920,03**

Príloha č. 3 - Rekapitulácia ceny diela

Stavba: Letná čítareň v záhrade KJF TT

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: I N V E X spol. s r.o.

Spracoval: Ing. Čendulová
Dátum: 12.10.2022

Popis	Cena celkom v EUR bez DPH	DPH	Cena celkom v EUR s DPH
Zmluva o dielo zo dňa 17.2.2022	266 031,49	53 206,30	319 237,79
Naviac práce	23 864,89	4 772,98	28 637,87
Vplyv navýšenia jednotkových cien materiálov na rozpočet stavby a zámény materiálov	15 741,59	3 148,31	18 889,90
CENA CELKOM	305 637,97	61 127,59	366 765,56